
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 
 

 

  

CODICE IDENTIFICATIVO CUP 

PIIC81300N - M4C1I2.1-2023-1222 I44D23003640006 

 

 TITOLO DEL PROGETTO 

FRA DOMENICO IN TRANSIZIONE DIGITALE 

 

 

Peccioli 27 agosto 2024 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al sito web 

 

 

 

 
Oggetto: decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva avviso di selezione prot. n. 
3930/2024 per il conferimento di: 
- n. 1 incarico individuale come ESPERTO FORMATORE in un percorso di formazione 
sulla transizione digitale finalizzato a fornire fondamenti e modalità di inclusione digitale a 
docenti di sostegno e non in servizio nell’Istituto – Tipologia attività PNRR D.M. n. 66/2023 
Percorsi di formazione sulla transizione digitale – Edizione denominata INCLUSIONE 
DIGITALE; 
- n. 1 incarico individuale come TUTOR in un percorso di formazione sulla transizione 
digitale finalizzato a fornire fondamenti e modalità di inclusione digitale a docenti di 
sostegno e non in servizio nell’Istituto – Tipologia attività PNRR D.M. n. 66/2023 Percorsi 
di formazione sulla transizione digitale – Edizione denominata INCLUSIONE DIGITALE. 
Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 
66/2023). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, 

recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto 

«Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 
pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione 

del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto prot. n. 3927/2024 del 11/07/2024 per l’avvio di una procedura 

di selezione rivolta a tutto il personale docente interno ed esterno titolare 

di contratto a tempo indeterminato per il conferimento di: 

- n. 1 incarico individuale come ESPERTO FORMATORE in un 

percorso di formazione sulla transizione digitale finalizzato a fornire 

fondamenti e modalità di inclusione digitale a docenti di sostegno e non 

in servizio nell’Istituto – Tipologia attività PNRR D.M. n. 66/2023 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale – Edizione denominata 

INCLUSIONE DIGITALE; 

- n. 1 incarico individuale come TUTOR in un percorso di formazione 

sulla transizione digitale finalizzato a fornire fondamenti e modalità di 

inclusione digitale a docenti di sostegno e non in servizio nell’Istituto – 

Tipologia attività PNRR D.M. n. 66/2023 Percorsi di formazione sulla 

transizione digitale – Edizione denominata INCLUSIONE DIGITALE;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3930/2024 pubblicato dall’Istituzione 

Scolastica in data 11/07/2024; 

VISTO il verbale della Commissione preposta alla valutazione delle domande 

pervenute il conferimento degli incarichi individuali di cui all’ avviso di 

selezione prot. n. 3930/2024, pubblicato all’Albo in data 19 agosto 2024 

con prot. n. 4193/2024; 

PRESO ATTO che entro i cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria 

provvisoria annessa al predetto verbale di commissione non risultano 

essere pervenuti reclami sulla medesima; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

  

 
 

DECRETA 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Definitività della graduatoria) 

La graduatoria provvisoria presente nel verbale della Commissione preposta alla valutazione delle 

domande pervenute il conferimento degli incarichi individuali di cui all’ avviso di selezione prot. 

n. 3930/2024, esaurito il previsto termine di cinque giorni per la presentazione di reclamo avverso 

alla medesima senza che alcun reclamo sia pervenuto agli uffici di questa istituzione scolastica, è 

da considerarsi DEFINITIVA. 

 

Art. 2  

(Graduatoria definitiva) 

La graduatoria definitiva per l’avviso di selezione prot. n. 3930/2024 risulta essere la seguente: 

 

n. 1 incarico individuale come ESPERTO FORMATORE in un percorso di formazione sulla 

transizione digitale finalizzato a fornire fondamenti e modalità di inclusione digitale a docenti di 

sostegno e non in servizio nell’Istituto – Tipologia attività PNRR D.M. n. 66/2023 Percorsi di 

formazione sulla transizione digitale – Edizione denominata INCLUSIONE DIGITALE 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Elena Di Sandro 46 

 

 

n. 1 incarico individuale come TUTOR in un percorso di formazione sulla transizione digitale 

finalizzato a fornire fondamenti e modalità di inclusione digitale a docenti di sostegno e non in 

servizio nell’Istituto – Tipologia attività PNRR D.M. n. 66/2023 Percorsi di formazione sulla 

transizione digitale – Edizione denominata INCLUSIONE DIGITALE 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Silvia Baldini 21 

 

 

 

 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 
Articolo 3  

(Pubblicazione decreto)  

Si dispone la pubblicazione in data odierna del presente decreto all’Albo.  

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

 (prof. Gianluca La Forgia) 
                                                    documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it

		2024-08-27T10:30:17+0200
	GIANLUCA LA FORGIA




